

Obrady Wojskowej Rady Ocalenia Narodowego

Zagwarantowanie nadrzędnych racji socjalistycznego państwa

WARSZAWA PAP. 12 bm. odbyło się pod przewodnictwem gen. armii Wojciecha Jaruzelskiego posiedzenie Wojskowej Rady Ocalenia Narodowego. Rada dokonała oceny sytuacji społecznej, politycznej i ekonomicznej kraju w ciągu minionego półrocza oraz określiła zadania na najbliższy okres.

Biurowe Polityczne KC PZPR

Sytuacja społeczno-polityczna

WARSZAWA PAP. 11 bm. Biuro Polityczne KC PZPR rozpatrywało aktualną sytuację społeczną i polityczną kraju określając wynikające z tego zadania dla pracy partyjnej. Biuro Polityczne zapoznawało się ze sprawozdaniem z przebiegu oficjalnej partynio-państwowej wizyty w Socjalistycznej Republice Rumunii, aprobując wyniki przeprowadzonych rozmów.

Biuro Polityczne zapoznawało się z przebiegiem i wynikami XXXVI sesji RWPG, przyjmując z zadowoleniem dalsze kroki w zakresie umacniania integracji gospodarczej krajów socjalistycznych, a w szczególności zamierzenia na rzecz rozszerzenia współpracy i pomocy w przewidywanym kryzysie gospodarczym w Polsce.

Biuro Polityczne rozpatrzyło wyniki konsultacji projektu założeń budownictwa mieszkaniowego od 1990 roku i zmian niektórych zasad polityki mieszkaniowej. Zwrócono uwagę na konieczność szybkiego odrabiania opóźnień w budownictwie mieszkaniowym spowodowanych, między innymi, sześciomiesięcznymi głębokimi niedoborami węgla i energii niezbędnych dla wytworzenia takich podstawowych materiałów, jak cement i stal.

Komunikat PAP w sprawie wizyty papieża w Polsce

WARSZAWA PAP. W związku z różnymi wypowiedziami w sprawie wizyty Jana Pawła II w Polsce, Polska Agencja Prasowa dowiaduje się, że władze państwowe Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, w poczuciu ciężkiej na nich odpowiedzialności, rozpatrzyły problemy z tym związane. Potwierdzają one swe niezmiennie stanowisko, że papież-Polak będzie serdecznie witany gościem na oczyszczonej ziemi. Natomiast termin i program wizyty.

(Dokończenie na str. 2)

ESPAÑA '82

WCZORAJ W HISPANIĘ

Grupa III. Argentyna — Belgia 0:1 (0:0)

DZIS NA BOISKACH I W TYP

Grupa I. Włochy — Polska

Vigo

godz. 17.15

Grupa VI. Brazylia — ZSRR

Sewilla

godz. 21.00

Mistrzowie świata — pokonani

W NIEDZIELĘ rozpoczął się w Hiszpanii, oczekiwany z ogromnym zainteresowaniem na wszystkich kontynentach, blisko miesięczny festiwal futbolu „España 82”. Piłkarskie harce 24 „jednostek”, wyłonionych w eliminacjach spośród 106 drużyn, zainaugurował pojedynek aktualnych mistrzów świata Argentyńczyków z wicemistrzami Europy — Belgią, którym przyniósł on w pełni zastępujący sukces. Po raz pierwszy od 20 lat w spotkaniu otwierającym mistrzostwa świata padła bramka...

Porazką mistrzów świata jest pierwszą mundialową sensacją. Gratulacje zbierają natomiast Belgowie, którzy zaimponowali świetną obroną, skutecznie torpedowali ataki rywali, nie dopuszczając ich przez dłuższy czas na własne pole karne... Szerzej o inauguracji MS na stronie 6.

STWIERDZONO, że główne zadania, jakie postawiła Wojskowa Rada Ocalenia Narodowego (Dokończenie na str. 2)

LIV Międzynarodowe Targi-otwarte

Skromniej ale konkretniej

PUNKTUALNIE o godz. 10 minister handlu zagranicznego Tadeusz Nestorowicz otworzył LIV Międzynarodowe Targi Poznańskie. Witając przybyłych na uroczystość przedstawicieli władz oraz gości zagranicznych minister Nestorowicz nawiązał do sytuacji gospodarczej Polski, wskazał na pojawiające się w niej — a zwłaszcza w handlu zagranicznym — pozytywne tendencje oraz podkreślił wolę i pragnienie Polski kontynuowania współpracy ekonomicznej.

Mimo restrykcji i ograniczeń ze strony rządów niektórych (Dokończenie na str. 2)

Teatr Współczesny laureatem w Toruniu

TORUŃ PAP. Laureatem, a zarazem zdobywcą głównej nagrody Festiwalu Teatrów Polski Północnej w Toruniu został Teatr Współczesny ze Szczecina za inscenizację „Szewców” Stanisława Ignacego Witkiewicza. Nagrodzono również reżysera tej sztuki — Witolda Skorucha i autora scenografii — Jana Banuche, a także wykonawców ról: Mirosława Gruszczyńskiego i Tadeusza Zapańskiego, zaś wyróżniono Jolanę Bohdańską i Jolanę Kozak.

„Kurierem” z Wybrzeża

Prawdziwy początek sezonu?

OSTATNIE tygodnie raczyły nas upałą pogodą, która — choć na razie się skończyła — zachęcała wielu szczecinian do sobotnio-niedzielnego eskapad nad morze.

WCZORAJ Swinoujście oraz Międzyzdroje odwiedził nasz reporter. Wybrał się wodolotem; ten środek transportu, mimo iż niecałkowicie (bilety w 2 strony 360 zł) nadal stanowi konkurencję dla prywatnego samochodu. Dwie osoby jadące autem nad morze musiałby ponieść nieco niższe koszty, ale przecież szkoda racjonalnej benzyny...

(Dokończenie na str. 3)

Afery z mięsem

WARSZAWA PAP. Obok alkoholu najbardziej narażonym na spekulację towarem jest mięso i jego przetwory. W I kwartale br. jednostki MO wyszły 28 postępowań przygotowawczych dotyczących prze-

(Dokończenie na str. 2)

PONIEDZIAŁEK,
14 CZERWCA
1982 ROKU
WYD. AB



Kurier Szczeciński

Nr 104 (11 486)

Rok założenia 1945

Nakład: 100 000 egz.

Cena 5 zł

40 tys. rannych i zabitych

Wojna w Libanie

OGŁOSZONE po raz drugi przerwano ogień, które miało wejść w życie w sobotę o godz. 21 czasu warszawskiego, ponownie okazało się krótkotrwałe. W niedzielę Izrael wznowił ostrzał artyleryjski, bombardowania lotnicze pozycji palestyńskich na przedmieściach Bejrutu.

Palestyńska Agencja Prasowa WAPA podała w niedzielę, że

(Dokończenie na str. 3)

Śmierć władcy Arabii Saudyjskiej

BEJRUT PAP. Król Arabii Saudyjskiej, Chalid, o którego śmierci — w wieku 69 lat — poinformowano w niedzielę rano radio tego kraju, panował przez siedem lat. Nowy monarcha, Fahd ibn Abd al-Aziz as-Sauda mianował kolejnym następcą tronu swego przyrodniego brata Abdullaha, dowódcę gwardii narodowej.

Falklandy — Malwiny

Atak brytyjski na stolicę archipelagu

BUENOS AIRES PAP. Agencja France Presse pisze, że w ocenie dowództwa argentyńskiego, pierwszy zmasowany szturm wojsk brytyjskich rozpoczęły o świcie w sobotę, 12 bm. na linie obronne stolicy Malwinów został powstrzymany.

(Dokończenie na str. 3)



Na zdjęciu: brytyjski czołg na stanowisku bojowym. CAP—telego

Skuteczne działanie organów porządkowych

Próby zakłócania spokoju

WARSZAWA PAP. W pół roku od wprowadzenia stanu wojennego, złagodzzonego również ostatnio zaleceniami WRON, wyraźnie odczuwalne są nastroje stabilizacji, ulgi i odprężenia. Społeczeństwo opowiada się za spokojem, ładem społecznym i normalną wydajnością, która jest źródłem wszelkiej poprawy warunków życia. Toteż dziś w miastach, wsiach i osiedlach panował spokój.

Niestety — jak informują korespondenci PAP — w Gdańsku, Nowej Hucie i we Wrocławiu nieodpowiedzialne grupy wyraźnie podjudzane przez ekstremę „Solidarności” próbowały zorganizować zbiegowiska i powodować awantury uliczne. Interwencji musiały siły porządkowe.

Rzucza się w oczy fakt, że inspiratorzy tych zbiegowisk wykorzystując nabożeństwa niedzielne, organizowali grupki młodzieży wewnątrz świątyni po to, by — jak to miało miejsce 13 bm. w Gdańsku — wyprować do następnej w niedzielę. Praktyki te wywołują zrozumiałe oburzenie ludzi wierzących.

DZIS
W NUMERZE

◆ Wyzwanie antyimportowe doc. Królikowskiego ◆ Duchowni z Polski w dalekich krajach ◆

Egz. obow. Reg. 35/82

